9. mo ipsas sta res et in tua q-s (7) atrimundi pbr trado esse pote-r

state vel de heredes tuos -

10. quidquit de ipsa ssîà res facere vel judicare volueritis et si qua

cumque tempore suptrah-M

Il. ere aut tollere quesierimus ipsa sita-t res p qualivet ingenio aut

ab omni homine defensa- v

12. re non otuerimus conponà' ego lampulu aut meus heredes tibi

atrimun i pbri (6) vel ad tuis _ . ’

lii beredis dmnia ipsa ista res in duplum de quod agitur in fer
quidem loco sup (8) extimatione v

14. quale tunc fueri et hanc cartula ad me facta australdus sub? i

scrivere rogavi actiì v i f ‘ . ' i .

. lii _.,.,,l.

il 'zll . ‘ ll

(l) dai ‘un . il (5) quondam g ""_ '.

hi domno m zilflzhil "‘ (6) presbyter in ' h ‘ L

(3) mense f i (7) qui supra

(4) indictione . . ‘ ‘ . (8) la p. invece della I)‘. sub i

2 615. adgliecclesia 's'éi quirici in picciole sEaî fl( (10) Siguîi 1- Es (1 1)

lampuli qui hanc cartula fieri rogavi

16., Signfl '|' Tris (1 1) minculi filio qd‘ (12) sindari vtì (13) testes

Signft '|' îx‘1s (11) auriprandu filio qd (12) lanci V11 (1.5) testes

17. Sigm'1 1' Es 8! 1) prendi filio gundi v‘d‘ (13) testes. 4

18. ‘f Ego austra dus subd (9) post tradita couplevi et dedit

La Scrittura della soprascritta Carta non è continuata , e neppure

è intrigata per le imbreviuture ed il carattere è tondo , onde si

. rende di molto facile lezione. '

Num. XXXVIII.

Istrumento di Vendita stipulato presso alla S. Madre Chie

sa del Castello Pulicciano l'anno XX. del Regno Ita

lico di Carlo e XII]. di Pipino suo figlio, nel mese d’A- _

gesto dell’lndizione 1., che corrisponde al 793. dell’Era

Valgare.

1. sia In 1Î dii» ( 1) regnantibus domni nostris carolo et

2. pipino filio ejus precelln (2) regibus anno regni eorum

3. in_italia vicis1mo et tert10 dec\ (3) mx (4) augusto Iudq_ (5)

pr1«

4. ma scripsi ego domnuliuus noi (6 rogatus ad tens

5. ptu et pipilu germams filiis qfi‘- (7) occulo viri onesti

6. et vindituris consta nos (Îs germanis ab ac

7. dies vindedisse et vindedimus tivi grossulo pri

8. micerio vinca in castello puliciani ordenis de‘

9. cem et octo qui est pe (*) vinca tua emturi et de

10. alia. pars vinca fureulu simul et vindedimus tivi sor.

11. te nostram in ss__to casale puliciani qui noi: obbenit

1 2. da walteptulu et-{ttulcio et.wandalu incultum

13. et incultum arboris vel puma omnia ex integrum nos

14. tram ,1‘atione quas nob in predicto casale ab Sîi obbenit

15. tivi inhnitum vindedimus et recipi ego qs (8) vinditoris

(9) subdiaconns (3) tertîodecimo

(1o) suprascripta felicitcr (4) mense

(11) manus (5) lndictione

(12) quondllm (6) notarius ,-;

(13) viri devoti y (7) ‘lflontlam .fi...,.,,. .

(1) nomine domini (’) prope ,

(2) prepcellentibqs;, " (8) qui supra \,~
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'16, ad te ganpture proî__sata vînditione nostra in au1‘o sol\ (9) uno

17. ad finito pretîo quod ‘inter nos bono animo convenit in ca ra

18. tionè si amodo nos vinditnris vel iîh’d (lo) nostris contra ahnc

vindi

lg. tione nostra quandoqe (1 1) ire temtaverimus aut ab omnem

no. homine menime defensare potuerimus dupi\ (12) pretium

m. et re1n meliorata avita extimatione nos vindituris vel iflîd (1o)

22. nostris tivi empluri vel ad tuis fri‘Id‘ (10 reddituris promitte«

23. temus aci' ad scà' matre ecclesîe ad castello puliciano .

a4. Sigfi 1' manus teuspto di (13) vindituri

35, Sigfi -|- manus pipulo v& (13) et vindituri

26. + Ego babbinus pr'lî (14) testi Sì (16)

27. Sigîi ‘i’ manus maurino testi V

28. Sig1'i + manus rachinaldo filio rachipto testi

29. 1- Ego (Îs (8) d0mnulinus noi postradita conplevit

Non ha molta continuazione la scrittura della soprascritta Carta.
\

Il carattere e per altro della formazione consueta che ne rende

difficile la lezione,

Num. XXXIX.

Donazione alla Badia di S. Salvatore di [Vlorzt’ amiata

fatta da Walcari uomo devoto l'anno XXI. del Pontifi

cato di Adriano 1. nel Mese di Novembre dell’lna’z'zio

ne 11,, che corrisponde al 793. dell’E. V.

|. >X< regnante d1'10 1316 et sal'b‘ (1) nostro Ihm X130 (a) p infinita

secula anno dò propitius pontificat0i dori nos hadriano te.r bea

tis‘_ et apostolicum papa vigesimo primo in sagratis 3

z. beati petri apostolor\ principis sedem mense nobenîlri p Ind\ (4)

. secunda fel\ (5) Quisquis homo in hoc Seculo poaitfi juxta tem

. pus facultatis sue vel operabere

3. videntur devet cum salubrimr tractari adque prudenti: ne di

, spartîri consilium: et du_m ejus anima de hoc corruptivi e cor

pare fuer1t sub

(9) solidum (15) suhscripsì

(lo) heredefl ' (1) domma deo et salvatore

E! I) gllfll|ld0(lllfl (g) lhewm Chriato

n a 11m t’ ‘
(13) vir? honesti E4) smi'rînltîisclililtîne

(14) pt‘esbyter (5) B%îiciter
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4. lata: non judicentì de neglientia sed quantulucumque de bona

rovid-entia consoletur unde modica e: parva substantia non re

iinquad " ' '

5. scandala; aut errore: sed integra qnam di (6) diligit. pacem adque

concordià' walcuri vd (7) et. donator: Ìi'p dii (8) de spè': eterne

vite salutis

6. anime sue remediìi cogitat: qui in locis veneravilifi: de suis re‘b

conferat terrena ut a Xiio (g) recipiat: eterna celestia et ideo ego

es (10) wal-- ‘ -

7. cari ut votis meis expleatur devotio : oblatione mea munera of

fero : non quanta deveo sed quanta valeo p hanc munificentia

paginam ad presente

8. die in monasterio di'1i salvatori sito amiate vel ad ejus costodifr:

do: dono cedo trado adque mancipo iure directo transcribo pro

lumiuaria et

g. missas meas vel remedium anime mee: adque parentor\ meort

ad ss‘T0 monasterio dfii Salvatori idest: porti0nem mea ecl\ (1 1)

Îci stefani sito mari

xo. ano quem ego ipse walcari ad fundamenta edificavit; una cum

omnia ad pertenentia quidquid jam dicte ecl\ (I 1) sei stefani

tenit una cum due (1 e) suas et

1 1. manifesti sum quod medietatem de ipsa ed‘ (1 1) una cum o

mnia ad .ptinemia de ipsa jamdicta ed‘ (1 1) mihi walcari in in

tegr\ pieni: et ipsa medietatem pre

12. fato monasterio in integr, donavit in tale viro tinore ut dum

ego walcari advixero ad ipsa ed‘ (11) sÎ:i stef'ani havitare et con

vivere debeas in ove.‘ _ ' ’

13. dientia et defensiouem de jamdicto monasterio ve! de abbate

qui ividem esse invenitur tanti‘: usufrucluario in meo reserbo po

testatem non vindere

14. nec donare 51 nullo argumentîi genii: nisi ut diximns fruendum

et defensandum et post Viro (13) meo dicessum : omnia et in o’

mnib movilib et inmovilifi quidquid «- ‘ _ '

15. ad jamd, ecl(_ (14) s‘c'3i stefani pertenit deveniat in potesta

tam adp{éi6 monasterio vai ad ejus cosiodi‘b fruendii et defen

sandum seo quod voluerit.tetulo rec

(6) «lena (11) ecclesie

(7) vir devotns (1:1) invece di date

(8) propterea dixit (13) invece di vero

(9) Christo (14) ad jamdictam ecclesîam

(10) qui supra
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16. to ordinem cannonicem judicandum ut sagre legum abiit; et

mea plenissima largetatem ut viri proprietarii d1'1i ne mihi liceat

nolle quod se

17. mel voluit_flde rei) conlatis: omni mea il'l‘rdnm proheredn‘ìque

meor\ in poster‘. (15) repetitionern damnata quam enim cartula

donationis me firmi

18. ssime documentis pmaneat sine aliquam vis sponta (16) volan

tate mea grisiptus plîr scribere dictavit et subter propria manurn

confirmofiesli‘b (17)

19. quem ad me rogitis obtulit roborandîi actfi mariano ante

ecl\ (18) s stefani mense et lnd\ sia fel\ (19

20. Sig1î i’ mrfi (2o) walcari VII (21) donatori qui hanc cartul\ (22)

judicat, qual\ superius legitî fieri rogavit

21. Sigfi -l' m1'1 (2o) dalluni de vico mariano VII (21) teste Sigii +

mi (20) brancati filius branculani centinar, (23) de stanno

vd (21) teste

22. Sigfi ‘f mi: walpto traspadino da sTs (24) ambrosius vii (21)

teste

23. + Ego (E (10) grisiptus pbr (25) scriptor quam post tra

24. dita conplivi et dedit

In parte la Scrittura non è continuata.

Num. XL. ;Î

[strumento di Vendita stipulato nel vico Foro avanti alla

Chiesa di S. Andrea l’ Anno XXIII. del Pontificato di

Adriano 1. nel Mese di Maggio dell’ Indizione 11., che

corrisponde al 794. dell’ E. V.

1. >I< regnante dîó d6 (1) et salvatorem mi ihrîi (2) xpîfi per infi

nita s_clì (3) anno d6 propitio ponti

2. ficatur domno adriano ter beatissimo et apostolicum pape in sa

grat1ssrma

(15) herednm proheredumque eotum (22) cartulam indicati qnaliter

inposterum (23) centinarii

(16) invece di spontanea (24) sanctus

(1,) testibusque (25) presbyter

(18) ecclesiam (1) domino deo

(19) lndictione suprascripta feliciter (a) ihesnm Christnm

(20) manus " (3) secula

(2 1) vìri devoti (4) dea "".
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3. beati petri apostoloq principi sede in di (5) nome bigisimo ter

tio in di (6) magio per lndict, (7) secunda

4. Ideo in di nomine constat me ego theusprandus q7l (8) ursuni de

loco ui dicitur '5. aquascl)iolas pertenentes ad civitatem suana v'l‘l (9) et vinditor li

beram potestatem

6. vindedissem et vindedit tibi domno ansipto benerabilis abbi (10)

et rectori mouasterii (lfii

7. salvatoris posito in munte ammiate territur, (1 1) clusini hoc est

totam et in integro sor

8. le mea de duci; (12) casalii: imam qui vocatur Kannule et aliud

qui dicitur staperiana ‘

9. qui positi sunt inter lines civitatis tuscanensi et castris balnei in

jam dictis duobus ca

10. salib vindedit ego (F5 (13) teuspraind\ ab jamdicto a'blî (14)

sorte mea in integrum de terrole

1 1. et cetines et arborif: fructuosis vel infructuosis sup se habentem

et omnem accessioni?

1 2. vel abjacentian suam initegro quem mîlli inibidem de SOPLG mea

quecumque mihi in i- ‘

13. psas duas casalias pertenet de paternam vel maternam successio.

nem nuscitur advenisse et

14. nihil mihi invidem nullam conditionem de ammodo non reser

babit nisi quecumque inibi

15. d‘em babere vis, (15) fuit de qualiter abtracto tibique beneme

rabilis dor'i'i (16) ansipto abbati

16. in integro vindedis et recepit pro (1 7) bindilionem de bos

solid, (18) duodecim p man, (19) sintdrid, ‘

17. prbo (2o) et preposito ss_u Inonastel‘ii dT1'1 salvatori ita sunt in

ab hac die. rebus in tua d0m110

18. ansipto ahi; et ad tuis successori‘b isîi monasterii sit in potésta

tam‘ l1abend\ et possedendum ‘

19. et disponend, exinde uidquid volueretis et sp01ide0 me ego

q'3 (13) vinditor et l'Ud 21) mei 555213 (22) rei)

(5) dei nomine (14) abbate

(6) mense (15) visus

(7) lndictionem (16) domno Ansiperto

(8) quondam (17) suprascriptaa

(g) vii‘ lxunestus " (18) spl1dos

(IO) ubbati . (19) per manu! Sintifridi

(1 1) territurii (2o) presbitero

(12) duobus casulibus (21) heredcs

(13) qui supra (22) supraacriptas rebus
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20. ab omni hominem defensare et quid si menime defendere po

tuerimus aut fì colibet genio

2 1 . causare temtaberim‘. p nos ipsis aut suppositaque personas tunc

conponere promi- _ .

22. no‘ ego iii (13) teusprand-L vinditor vel hrfl (21) me1s tlbi be

nerabilis ansip_to abii vel ad pos‘

23. teris tuis successorib tuis Eu_n pretium quem suscepimus in dup

plum et quantii prout

24. vos fuerit s’s’tît reb remelioratas omnia in dupplîî et hanc cartu
\

la in sua pmeneat

25. firmitatem actiì in bico foro ante eclesias Ei andrei m‘. (23) et

Inîi fel-L '

26. Sigî1 '|'(24) I'îi ss_t5 theusprando binditori qui hanc cartuh, bin

ditionis ben rogabit ‘

27. Sig'ix '( (242 E ferdoni filio qd (25) banucioni di aburiano de

finis Ci; (2 ) suanensi teste /

28. Sigfì 24 xii ansilmo de s_s'tî) bico foro vd (2 7) teste

29. Sigfi '|' 24 fiî machinaldolo de jamdicto foro V6 (2 7) testo

30. 1’ Ego radip_tù (28) et rogatus ad 's'sî’ó binditore teste me "s’ài

31. Sig'rî 1- (24) E tintulo idem de jamdicto foro teste

32. 1vscripsi ego ermenptus notarius buie cartuh,

33. vinditionis rogatus ab èìî)’ vinditore qui post

34. lestz'am-roborationem traditas complivi et dedit

La Scrittura ha ben poca continuazione, il colore cieli’ Inchiostro

è snervato: non ostante è il Caratteredi facile lezione.

"‘ ' Num. XLI.

[strumento di Vendita stipulato a Castello 1’ anno XXI.

dopo l’ingresso in Italia di Carlo Re de’Franchi,eLon

-ìobardi e Patrizio d_e’Romani, e XIV. di Pipino Re de’.

ongobardi nel mese d’ Arrosto dell’ Indizione IL, che

..-a

D

«corrisponde al 794. dell’E. V.

l. '14. regnante diì Carolus gratia di (2) rex francorum

2. et langubardorum hac patricium romanorum et dxi'fi (x)

(23) mense et Indictìone suprascripta ‘ (26) Cìvitatis

feliciter (27) viri devoti

(24) Signum >11 IDÌIIUI (28) radipertu clericus

(25) qnondam ,, _, .. H, (I) domno nostro

‘ 38
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3. pipiuu filiu ejus rex langubardorum anno regni eorum quod

pr1m1s

4. in italia ingressi sunt in di (2) nomine vigesimo primo et quar

todecimo m\ 3

5. angusta Ind\ (4) secunda fel\ consta me Auserada conjux gra

suni filia qîl lnsnri .

6. qui ligibus in pecunia genituri nî6 (6) subcidere diveo nullum'

qe homine me suadente neque

7. aliqua violentia patientes ad viro meo nisi conseutiente me jugale

meo et ad accam notitia

8. de parenlibus meis et interrogata me ad ghirolfu sculdais et pe

- nteu scav1nus et

9. ad propincuis parentis meis i sum‘. walturi cl‘; (7) et alpari bar

banis meis et walari pa

lo. rentes meos et ego istorum presentia sic sum professa et ita

dixi quia nulla violentia pateor

1 1. ad viro meo nisi quud mea volumtate consentiente me jugale

. meo cumuniter viudedisse et

12. vindedit adqe tradedit tivi raduli filiu qtl (8) valterami portic

ne mea in integro de omnia ris

13. vel substantia meas qui mihi ligibus de subcessionem genituri

meo contangere videtur in casale

14. cosuna vel {1 alias casalias vel vocabolas nobis ibidem ptenente

excepto antipuno paunis vel ischirfas

15. qui mihi reservo nam alia omnia ris mea tam ancillas mihi e

xinde pteuente omnia et in omnibus inmo«

16. vilia res et movilia vobis in integrum vindedi nude mihi ini

bidem nihil reserbavi et recipimus da te pre

17. tium pro îs_tîl nostra vinditionem Octo solidis infinitum et de’

liveratum pretium quatinus ab hac

18. dic ipsa Est-a nostra vinditionem lirmiter valeas avire et posse

dire et promittemus nos q_s (g) vinditrix

19. vel meis eridis tivi rada i vel ad tuis eridis ipsa Ss_tà vinditio

nem ab omnem homines defensa

20. re et anteistare et si minime potuerimus defendere aut si nos

ipsis intentio ficerimus coupunere ‘_

(2) dei (6) nostro

(3) mense ( ) clericus

(4) Indieti°ne ‘ (è) quondam

(5) felicita‘ (9) qui supra

In
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21. promittimus-vobis in dupplu ipse ssîtît vinditionem in ipso ca

sale sub extimationem. quam viro ‘

n. cartula vinditionis qual\ sup legitur arifridi noi scrivere roga

vimus actum ad castellu regmî et lnd\

23. sWl fel\ (10) SigI-1u 1- manu anseradc vinditrici qui pretium

recipe Signa 1- manu grausuni jugale eius ‘

a4. consentiente ad omnia qual, sup (11) legitur ‘I’ ego ghirolfus

Sculdais qui ea interogàvit manus mea subscripsi

25. ‘I’ ego periteu ischavinu qui ipsa inlerrogavi et manus mea

suscnps1t

26. Signa 1‘ manu waituri barbanu anserade qui ipsa interogavi

Signu ‘i’ manu alpari simi- ‘

27. liter barbano ejus qui ipsa interrogave sicut sup legitur Signu

1' manu Walari parente ejus qui eam -

28. 'nterrogave Signu ‘I’ manu dardani iiliu qd (8) boni testi Signu

-]- manu guaspti filiu qti (8) . . .

28; ‘I’ ego traso rogitu ad anserada et da jugale ejus me testi su

pscr1ps1

29. Signu -|- manu lanpti filiu q‘d (8) rodifridi testi

30. -1- Ego qs arifridi noi pos tradita conplivi et dedi

Num. XLII.

Donazione alla Chiesa di S. [Martino Cattedrale di Luc
cafatta da Adala'o iinfimtulo delfu Walperto, nell’ An

no XXI. di Carlo Re de’Franc/zi, ade’ Longobardi, Pa

trizio Romano e XIVÎ di Pipino di lui figlio il di 13.

Novembre dell’lndizione 111., che corrisponde al 794. ‘

Ed. dal Muratori nella Dissert. LXVI]. Col. 619. C.

In Dei nomine. Regnante domno nostro Carulo, gratia Dei, Rege

Francorum et Langubardorum adque Patricius Romano1'um, quo

cepit Langubardiam, et filio ejus domno nostro Pipino Rage

Anno regni eorum vigesimo primo, et quartodccimo, duodecimo

die post calendas Novembris Indictione tertia. Manifestum est

mihi Adaldò infantulo filio b. 111. VValtperti, quia dum forte egri

tudo preocupatus videre, et me ad mortis periculo tendere vi

dero considerantes me Dei omnipotentis misericordia pro redem

(10) regnum et Indictione supraacriptn (11)qualiter superino
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ptione anime mee secundum constitutionem S. memorieLiutprand

Bege, offero Deo et tibi Ecclesia beatissimi S. Martini infra hanc

lucanam orbem fundato ubi Domus Episcoporum esse videtur

idest casa avitationis mee uem habere videor in loco Arme casa

ipsa cum fundamento simi iter et casa mea massaricia quem abe

re visus sum in loco viuiale qui regitur per Miprandulo, seu et

alia Casa mea in ipso loco Viniale que recta fuit per Ursulo, si

mulque et una casa mea massericia in ipso loco Arme, que regi

tur per Roppulo Uppaldo, simul et casa et res mea illa in loco

urgo, seu et Casa et res mea illa in loco qui dicitur veteri ec.

tam sundrialibus casis et rebus quam et massariciis vel in quacum

que alie locus qualibet res per ualtbet genio mihi est pertinen

tes \ et pro confirmationem G 'selpert scrivere rogavi. Actum

Luca.

signum manus Adaldi, qui hanc Gartulam fieri rogavit

Ego Gumpertus Presbiter rogatus a Adaldo infantolo me teste

subscripsi -

Ego Asprandus Presbiter rogatus Adaldo infantolo me teste sub

scripsi

Ego Pascalis Presbiteris rogatus .¡_

Ego Ghisprandus rogatus x

Ego Erminari Presbiter rogatus ` ,

Ego Ghíselpert posttradita complevi et dedi

Num. XLIII.

Carta di Convenienza, o sia di Concessione Livellaria sti

- pulam nella Pieve di S. Maria l'anno XXII. dopo l'in

gresso in Italia di Carlo Re fde'Longobardi e Patrizio

de'Ro/naní, e XIV. di Pipino suo figlio nel di 24. Set

lembre dell’lndizione 111., che corrisponde al 796 del

Z’E. V.

x. 1' ln ñ (I) dñi regnantíbus dominis níis (a) carolus rege lango

bardorum ac patricius roma

a. norum ssimul et dii (3) pipinus filius ejus (4) glrñ rege lango

bardorum anno regni eorum quod primis

(I) nomine domini (3) domnus

(a) nostris (4) gloriosum
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3. in Italia ‘iIÌÈI‘GSSÎJSIJDÎÌ in di ~ 5) nomine vicesimo secundo et

uarto decimo octavo Kal\ (6 octubri- ‘

4. (ind\ (7) tettia feh_ (8) .Ideoqué constat me radipt\ (g)diacomis

et monacbu monasterii dfii Salvatoris

5. sito in monte ammiate directus adE anspt (10) W abb’t. neo

non et consta me raghip_t, fil't. qù (1 i)

6. {1tuni abitator in vico ugoniano convenientia qual‘ (12) stelit

atque convenit inter nobis

7. ud ubi ego jamfatus rallept diaconus ex jussione di‘; (13) anspti

akin dedi a0 tradedi tibi

8. jamdicto raghî1n, _<_:asas et res nostra quern habere videmur in

eodem casale ugoniana vo

.g. ,cabulo ceninula quem nobis vel monasterio 11F0 (14) dii sal

vatoris advenit da teuspald\ (15) ch

16. fil, q& ratpti ad lavorandum tam domnicale quam et de co

lone in eo enim tenore

1 1. ut tam tu (Îs (16) raghipt, quam et filiis tuis ipsa sît'a (17) res

bene lavorare et excolere debea

12. tis et .p singulos annos semp in mense magio nobis reddere

debeatis pensione solidos duo

13 langobardiscosp denarios quales tunc p tempore p ista patria

ierint et octo -‘

14. anforas vino bono ad mensuras legitîn'ma Civitatis istius senen

sis amplius nul- '

15. la p. aliqua vim su}; positione ita et ego îis raghipt vel meis fi

lius in omnia qual\ (12)

16. sup (18 legitnr Bmanere promittimus et hoc stetit inter no

bis ut si 'lius meis ra

17. ghipt\ volueri_nt ipsa res reddere ad ipso monasterx d'1'ii sal

vatoris ul. ips1 h

18. centia habeant nisi tantum bene lavorata et excolita sicut de

cet res éî>rum (19)

19. ita ut melioratas appareat nam non‘pegiorata et ipsis postmo

’ dum sint

(5) dei (13) clomni Ansperti Abbatia

(6) Kalendas (14) nostro

(g) Indxctione (15) clerico

( ) feliciter (16) qui supra

(g) radipertns (1 )snprascripta

(10) domno Anspel‘t venerabili abbute (16) su perius

(I 1) mghipertua filino qnondam pertuni (19) aanctorum

(l'3) qrmliter
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20. ahsolutis de Fs't'i (17) pensio et vino vel de poena interposita

hic subter poena vero

21 posuemus inter nos ambas partium ut quis de partibus non

permanser1mus

22. in ss_ta (17) convenientia nos vel nostris posteris et probatum

fuerit componamus par

23. tis illius fides servantis poena numeri auri solidos viginti et

presens cartula

24. in sua maneat firmitate sicut-inter nobis convenit quam vero

cartulas

25. duas qual\ (12) sup legitur Ildipt\ (2o) prbro atqe notar-L

ambas partium scrivere ro- .

26. gavimus actum in pieve sÎe mariae regnu et 1nd, (21) sîtî

fel,

27. '|‘ Ego radpt diaconus et mouachus d't'1 salvatori directus ad

domno aus t\ abb, in hanc cartulas sicut

28. superius egitur manus mea subs’îsi signum '|' manus sst_o raghi

.pt, promissoris ut sup. legi

29. tur Signum ‘I’ manus Aunipt, de bajona testis

3o. ego gamprandu rogatus ab ambas parti me testi subscripsi

31. ego pso rogatus ad ambes partis me testi subscripsi

32. ego ghisilat‘i cl, (22) ab ambe partis me testi subscripsi

33. ego (Îs (16) ildipt prli et notarx post rovoratione testium

conplevi et dedi

Nel tergo si legge ,, convenentia ptini de agoniana ,,.

Num. XLlV.

[strumento di Vendita stipulato in Ìllustia l’) anno XXII.

del Regno di Carlo in Lombardia, e XV. di Pipino di

luifiglio nel mese d’/lprile dell’lndizione IV., che cor

risponde al 796 dell’ E. V.

1. 1‘ In 1qîi (1) omnipotenti n05 (2) regnantib (3) doî'n nî carolus

et pipinu filio ejus viri

2. excelh, (4) regilî anno regni eor\ dò auxiliante in langubar

dia vigisimo secundo

(20) lldiperto presbytero ' (2) nomine

(21) Indictione supraseripta l‘cliciter (3) regnantìbns domni! nostri

(22) clericus _ (4) excellentibus regibus

(1) Cbristì (5) eorum dee
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3. et quinto dec\ (6) mense aprilis ind\_(7) quarta scripsi ego ur

sus pri; (8) et nos ~

4. rogatus et petitus ab sumanu fi1io qlì (g) sumald0 vir(m) et vin

d.itores cons-I

5. tà me (F (10) sumano ab ac die vindedisse et vindedit tradedisse

et tra

6. dedit tibianspto abbi (1 1) rectorem monasterio s'c’i Salbatori in

monte

7. amneati octo sellos de olibos in casale saucine una cum terra

8. ubi positi sunt p minsura de via publica pedi quinde\ de tra

9. versu et de capite viginti quattuor et in longo extende pedi quin

10. quaginta et uno istos ss‘tî> sellos octo de olibi et terra per min

1 1. sura SS_IÎ1 (1 a) adiinilîi vindedim7 et recipi preliu ego tumanu

1:1. ad te ansiglo a'b{;e (13) caballo uno balente solid\ quindec, (1 4)

13. adfinitii in ca ratione ut si quis ego (E (10) vinditor aut meis

14. hiîtÌs (15) contra hanc cart\ (16) vinditionis nostre ire tem

taverims

15. aut ab omni quem uem homine'menime defensare potuerim«,

16. nus vel nostris hims (15) dupl, pretiîi (16) et rei meliora

ta sub

17. extimatione tibi ans_pto (13 abbi aut ad. tuis successoris red

18. dituri esse. promitlims acî 1 ) in mustia

19. Sigiî ‘I’ (1 m cumano vir(lg) et vindituris qui hanc cart\ (16)

en rogaw

20. ‘|' ego radicausi pri: (8) me testi ‘sì (no)

21. ‘I’ ego alfusus testi s‘s (20

22. ego fruarlinus testi E 20

113. ego popo filius gausoni testi s_s (no) Sig'r'i ‘I’ (18) m {Itifuso

testis

24. Ego Efs (1o) ursus prfy et noi postradita conplevi

25. et emisi

A tergo di carattere contemporaneo si legge -- Cart, de su

manu de alibi de mustia

(6) uîuctodecimo (14) soiîdos quìmlecim

(g) ndictione (15) heredea

( ) presi) ter et notarina (16) cartulam

(9) quomii1m (16) duplum pretinm

(lo) viro honesto (17) Actum

(10) qui supra (18) Signum + manna

(1 1) aneperto abbati (19) viri honesti

(n) supraacripta . (no) lublcripsi

(13) Ansiperto abitate
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' "Nani. XLV.’ ' ’’

Placz'to’ di Reglzinardo Vescovo di Pisa in favor della

Chiesa Pisana del di 5. Giugno nell’anno XXII di Car

lo Re de’Francki, e Longobardi, e Pai‘rizz'ode’ Romani,

e XVI. di Pippino Re de’ Longobardi di lui figlio, nell’

Indizione IV. che corrisponde all’ anno 796 del!‘ E. V.

Ed. dal Jl’Iuratori nelle Carte scelte Pisane T. 111. Col.

1015. B. -

In Chrisli nomine. Regnante piissimo Domno nostro Carulo, Viro

excellenlé, Bega Francorum , et Langubardorum hac Patricius

Romanorum, quod Langubardia Cepi. ~Anno vigesimo secondo,

et Domno nostro Pippino Rege Langubardorum filio eius anno

Regni ejus Sexlodecimo, Quinto die intrame Mense Juuio, In- .

dietione Quarta. In Dei nomine dum resedisse (1)_Reghinar

dus . . . . . . nomine vocatus Episcopus Sancte Ecclesie Pisana

Civitatis, et nosinsirnul Petrus Diaconus, Fiducia Clericus loci

posite supcgscripte Ecclesie hujus Pisane Civitatis, atque et 00114

do idem Scabino ‘de Pisa ubi aderant nobiscum Thomas Diaco

nus, _Otus Presbyter, Chu nifrid Presbiter , Roscbisi Presbiter,

Johannis Clericus, Hildipertus Subdiaconus, Grimpo Clericus,

Sanitas Notarius, Sachipertu Clericus, Petro Clericus, Banche- '

rat Vassus Domni ‘Rcgi Uvillardó Gast . . . . . . Istabili Mane

pas, Gumperlus filius quondam Ursi , Teodingo , Pertualdo, A

mulo, Allo, Gumprando, et Uvalprando germanis, Grauso Cle

ricus, Suliprando, Nandifrid, Lantpertù, et alios plures. . . Vene

rant ibi ante nos Arnulfus Viùedominus, neo non et Sotprandu

lo, Aspertulu Clericus, et Perticausulu germanas personas, al

tergationem habeutes. Dicebat Annul_fus Vicedominùs contra

jam nominalos Sotprandulo, Aspertulu Clerico, et Perticausulu.

Pro quas ire personas vestras queritis subtrahere de servitio

Saùcte Marie? Quia quidem Anscàululu genitor vestrorum Ser

vo fuit Sancte Marie domoi\ Episcopalis Civitatis Pisana. Han

contra respondebat Scipfasciipti Sotprandulus, Aspertulus Clel‘i1

cus, et Perticausulu: Non faciat Deus, quod genitor noster ser

vus fuisset Sanc‘te' Marica, neo nos de personas nos:ras Servi ' esse ‘

devemus, nisi tantum de ipsa casa Saucte Mario hic fecimus ser

(I) Quanto Vescovo Reghinardo è sfuggito all’Ùghelli. A . . ._ . -. _ ~.~

" 30

vitio pro livorìs homenis. Tunc qui supra Petrus Diacon3si, Fi

ducia Clericus, seo Dondo Scabini pertractantis nos una cum

suprascripti Auditores, judicabimus, et wadiam dare fecimus

Arnulfus Vicedomini consignare per testimonia, qualiter Ascau

sulu pater Sotpranduli, Alpertuli Clerici, et Perticausuli, Servus

fuisset Sancte Marie, et ante nos eorum iidijussore posuet. Et

dum prefatus Arnulfus ivi presentem testimonia ante nos pre

sentasset, et nos eos singulau'm, et diligenter, sub Dei timore in

quisivimus. In primis Tiontiidixit: I scio, Ascausulu pater isto

rum Sotpranduli, Alpertnli Clerici et; Perticausuli infra trigin

tas annos esset Servus Sancte Mariae: et quando Brittcualdo bat

tedit ipsum Anscaulu, ad parte Sancte Marie pro Servo compo

suet. Gumprando filius quondam Gausperti similiter dixit. A11

rulus germanus ejus similiter dixit. Audilasci Presbitero dixit:

Scio Sicualdo Presbitero esse Vicedomoi Sancte Mariae, et prin

dere Ascausulu pater istorum Sotpranduli, Aspertuli Clerici, et

Perticausuli, et batebant eum pro Servo.Et infra trigintas annos

Servo fuit Sancte Marie de persona sua. Pos testimonium vero

redduto ipse testimonia unusquisque ipsorum germanis per Dei

Evangelia iuratus dixerunt ante nos; sicut testimonium rededi

mus, sic fuit certa veritate. Et insuper Arnulfus Vicedomoi ante

nos omnes Sotpranduli, Aspertnli Clerici, et Perticausuli iuratus

dixit per sanctam Dei Evangelia: Sicut testimonias istas ad par

te Sancte Mariae testimonia reddideruut, sic fuit certa veritate.

Post ec interrogabimus nos Petrus Diaconus, Fiducia Clericus,

et Dando Scabini iam clictos Sotprandulo, Aspertulu Clericus, et

Perticausulu ut si poterit aduniare livertate sua aut per cartulam

aut per testimonia, vel possessionem iuxta Lege. Quidem ipsi

dixerunt, quod sua livertate adprovare poterit. Et taliter ipsi

Arnulfi de consignationem wadiam dare fecimns. Tunc ibi pre

sentem Sotprandulo, Aspertulo Clerico et Perticausulo post wa

diam data manifestaberunt in iudicio ante nos omnes, qnia ne

que per testimonia) neque per cartulam, nec per possessionem

juxta Lege, nulla consignationem, sicut wadiam dedimus de

persone nostre qualiter liveri fuissemus, facere non potemus, nec

livertate nostra aduniare non potemus quia servi sumus de per.

sone nostre Sancte Marie Domus Episcopal s Pisane Civitatis.

Unde nos qui supra Petrus Diaconus, Fiducia Clericus, et Don

do Iscabini indicati sumus, sicut Arnulfu Vicedomoi per testi

monia consignabit, et per sagramentum firmaverunt. Et secun

39
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dum ips‘oium manifestationem judicabimus ut Sotprandulo, As.

pertulu-Clericus, et Perticausulu omni tempore deservire in casa

Sancte Maria de personas sua pro Servi omnibus diebus vite sue.

Et fcnita est inter eis causatio, Et hanc notitia indicati Istai

pertu Notario scrivere ammonuemus.

Actum Pisas per Iuditionem suprgscriptam feliciter.

fEgo Petrus Diaconus in uno judicatu ad nos factu , manus mea

subscripsi

‘I’ Ego Fiducia Clericus in hoc indicato ad nos factus manus mea

subscripsi

Signum 1- manus Dondi Locissi, qui hunc notitia indicati pariter

fieri ammonuet .

Ego Thomas Diaconus in oc judicio interfui .

Ego Otus Presbiter in ohc judicio interfui .

'|‘ Ego Cunifritli Presbiter in hoc judicio interfui .

Ego Roschisi Presbiter in hocjudicio intcrfui

Ego lohannes Clericus filius Alperti in oc judicium interfui .

Ego Sanitas Notarius in hoc judicio interfui, et manu mea sul)

scr1pst .

Ego Nonpertu Subdiaconus in hoc judicio interl'ui .

Ego Grimpo Clericus in hoc judiciu interfui .

Ego Rachipertus Clericus in une indici interfuit ,

Signum manus Gumperti filio quondam Ursi in hoc judicio in

terfuit .

Ego Teudiritus in hoc judicio interfui .

Signum manus Amuli filio quondam Pertuingh‘i in hoc judicio

interfui .

Signum -|- manus Alli filio Alduli in hoc judicio interfuit .

-(- Ego Grausus Clericus filio Dondi in oc judicio interfuit .

-|- Petrns Clericus filio quondam Fausrighi in oc judicio interfuit .

‘i’ Ego Suilprando filio quondam Tiusulli in oc judiciu interfui .

Signum ‘I’ Uvalprandi filio quondam Auruli in oc judicio interfui .

Ego Staipertu Notarius post rovoratam supplevi.
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Num. XLVI.

Donazione alla Chiesa di S. Salvatore di Monte amiata

_fatta da Teudiperto/iglio del fu Porto, e dalngiperto

figlio delfuGaiso CIzerici, che non sapevano scrivere, Z’An

no XXIV. del Regno longobardico di Carlo, e XVII.

di Pipino, nel Mese di Gennajo cieli’ Indizione V]. che

corrisponde al 798. dell’ E. V.

1. 1' In xii} 1)omnìp01enti nomine regnante domno nostro carulo et

2. pipinu fi iu ejus rex francorifi et langubardorrîi anno regn1 ejus

3. in langubardia dò (2) propitio vicisimo quarto et seplimo decimo

4. minse januario Indictio scarta dilectissimo n0bis et nimium

5. beneranda ecclesie diii (3) et salvatori 1'1i (4) ihm xpi sita ad ra

dice muntis _ .

6. qua numinatur ammiate teudiplu cl\ (5) et ingiptu cl, f1his

brîi plo

5. mi et gaisoni largitori adque traditori 155î5 (6) ecclesie vel tll<

. le congregationia ab ac ie decrebi1nus et qÎn (7) p omn1a bo‘

umtas

9. iii (8) est ut cunctis pro anime sue remedio festinet concurrere

quate

lo. nus dum in oc seculo constitutum fuerit homo supna (g) sibi

prevideat

1 I. mansione omnipî (10) 116 nostro et ejus '1iÉi (1 1) sunt muuera

ofl‘erenda ad ‘

12. quo ipso largìente cunctaq\ (") ad usu abemus et posside1nus

in terris iscriptu

13. est en'1m adcede ad dîîo' et non duplici corde conmendemus

en11n pio ac misericordi

14. do (a) quod postea in eterna veniamus tavernacula ut balera

mus cum egregio

15. ac dfii apostulo paulo dicente scio cui crededi ac certa sum qui

potcns est meutn

(1) Christi (7) nonian:

(2) dea . (8) ci

(3) dom1nì (g) saperne

(4) nostri lhesum Christi (1o) omnipotentì dea

' (5) tendipertu clerìcns et ingiperta cla- (11) sanct1

1111111 (') cuucta quo

(6) snprascripte
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16. depositunt salvari quam obrem nus q"s' (m) considerans hujus

seculi fragili

17. tas ut et incertus vite exitus quos declinare memo valet previ

dlmus exponere '

18. quatenus cum die accessionis noslre advenerit omnia decrete

et absque omnes

192 controversia derelinquamus sciamus eni quod omnia quidquitl

In oc saeculo cer

zo. nimus diu nobiscum pmanere non possunt set serbandum eas

perdimus et dandum serba

2L'mus quatenus consideramus ac recolimus omnia divina «Espera

ttone cor punctus propri

aa. a volumtas et puro amore considerans previdimus nos ipsi una

cum omnibus rebus

23. nostris contradere obtulere tibi ììì ( I a) Eè'e' ecclesiae sicut et ad

presenti propria devo

24. tione inbolbens manibus iii (13) in palla ipsius altaris pariter

nos una cum presente con

25. firmationis iscriptum obtuli et sup sagroscfi altario bano cartola

manibus nostris

26. posuemus tradedimus me meisque omnibus rebus in iure vel

potestate predic

27. te alma loco vel ii'cÎ> cenubio tam casis domnicalis seo monaste

rio beati s'Ei qui ri

28. ci in loco climinciano qui vocatur piscinule seo et s"éi Laurentii

vineis pratis pasca

29. is silvis cespitibus aquis ribis salettis in montibus bel rupibus

animalibus maio

3o. ribus minoribus heramenta ferramenta indominta utensilia mo

vilia et inmovilib\

31. Vasis fictilibus vel mobentibus Omnia et in omnibus res seque

mobentibus quid

32. quid nobis legibus ptinet vel ad nos devolutum est vel fuerit si

be joram (14) pa

33. rentorrì vel cocumq1 genio vel argominto nihilominus ex omni

bus et in omnia

34. nos pariter contradimus in ipso prefato alm0 loco ut predixi

mus inboluen- ’ ‘

(12) qui supra (l4) invece di iure _

(l3) nostri
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35. tes manibus nostris in pallio altaris et hanc coniirmationis no

stre muni‘

36. men sup altario posuemus omnia in nostro jure vel s’éîa tue co’n

gregatio'

37. nis trascripsimus in omnibus avendum vel possidendum aut

judicand,

38. cocumq, volueritis pro mercis et remedium anime nostre vel

parento- .

39. rum nostrorriì reliqua vero omnia et, omnibus qualiter prescri

ps1mus

4o. firmo juri pnanea et nullus de heredibus p0steris vel parenti

bus nos

41. tris ne qualibe hominum genus aliquando contra hanc nostra

decritione

42. ire quandoque aliqui subtraendum vel contrandum et si quis

temerator

43. aut inmemor operum di'ìi (3) contra hanc confirmationis ad

que tra

44. ditioni monimen ire quamq\ (15) presumseri aliqui contran

dum vel sub

45. traendum sint illi anathema a pater et filio et spireto sî6 ( 16)

et ab om

46. nibus vertitutibus adque militie celesti vel sî°rum (17) patrum

apos

47. tulorriî martherum et confessorum et omnibus qui placuerunt ad

48. dfio fide pfecta et in die illa tremenda et terribilis resurrectio

nis abea ‘

4g. portionem cum Iuda traditore dfii1ìì(18)ihm xpi oc est enim ju

xta lege nos‘

5o. tros confirmamus filcidio nomine reserbato parentibus nostris

51. in quantum cum legem minus cumvincere potueris quem ve

ro offer

52. sionis nostre cartule Inseradu notar; (19) iscribere rogabimus

actu

53. in plebe sîii petti in petronianu regfi (2o) et Ind\ 50 fela (3')

Sig1‘i ‘I’ 1îi teu

(15) quandocumque (1g) notarium

(16) Nuoto (20) regno et Indictione supra cripta

('7) Sanctorum feliciter

(18) domini nostri ihesu ch1’isti (2|) Signdm 41 1111111111
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54. dipt0 cl, (22) qui propter ignorantia lîcterarxîî (23) manu sua

m1n1me 1scnpse

55. tamen Sigîì croci manibus sue fecit Sigîi + (21) E Ingiperto

111 manu sua m1

56. nime iscribere isciebas et Sigii cruci manib7 sue licerunt

57. 1- ego magnideu pbr 24) rogitus ad. teuclipt cl‘ et inleiptu

cl, (25) manus mea fii E26)

58. Sigiî ‘l’ iii (21) walifre

test‘, (27)

59. Sigii + T1'1 21) prandulo (le uima rogitus ad Eîi (27 testis

60. Sigî'i -|- îîî 21) lillerado lil\ qfl- (28) Sanipto (le bucmo rogitus

ad S_Sli (27) testi

61. Sigîî -|- EH (21) natali qui su{; nofi (ag) mi1iteboca rogitus ad

ÈÌÌ (27) testi

62. 'l'dego Inseradu notariu hanc cartula ofl'ersionis rogitus ad

î.€u 1

63. pi et Ingiptu clerìci ipsi presente mihique dictantes in 87521 (30)

1scr1ps1

icentinarîu-dc lmcinu rogitus ad Sîto

‘64. ac pus roborata vel tradita conplevi et ded_it fel\ (31)

La scrittura è continuata ed il carattere appiastrato, il che lo

rende di dillicile lezione.

Num. XLVII.

Donazione e Renunzia all'Angaric, ed ai Tributi annui

Livellarj, e Riduzione di Canone, stipulata nel Vico

Gundualdo presso al Vico Turingo l’arzno XXV. del

Regno Longobardo di Carlo, e XVIII. di Pipino di

lui figlio, nel .Mese di Dicembre dell’ Indizione VII.

che corrisponde al 798. dell'Era.

Ed. dal Murat. nella Dissert. XXXV]. T. III. COL 163.

In Dei nomine Bagnante domno nostro Cavolo grafia Dei Re:

I‘rancorum et Lungnbardorum , hac Patricius Romanorum et

(lonmo nostro Pipino lilio ejus Rex, anno Regni eorum in lun

(n) clericì (g ) suprascrîpti testi:

(a3) Lìcternrum (al) filiì qu0ndam Saniperti

(24) pres_byter (29) Puprnnominatifl'

(15) cler1cns (3o) mscnpfa

(26) suburipni (31) felicita‘
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gubardia vigesimo quinto, et octavo decimo, Mense Deceanbcr ,

Indictione VII. feliciter. Manifestum est mihi Gundolpertus iilio

bene memorie Gundiperti, quia vos Waltipert et Alupertu ger

manis filii Aculi avitare videtur in casa et res nostra illa quam

habeo in loco furnita super Piscia minore: et tam vos quam et

parentibus vestris mil1i qui supra Gundolpertus et ad parentibus

meis de suprascripta casa et res meam consuetudo habuisti dare

et perexolvere per singulos annos berbice uno, et pro venderniale

animale medio, et pulli parias duos et decem libras, casio et un

garia, quantum nobis a utilitas fuit. Modo ego qui supra Gnu

dolpertus pro iidele servitio vestro quas vos suprascriptis germa

nis mihi fecisti, per hanc Cartulam donavi et cedo vobis supra

scripta tributa et angaria quas vos nobis usque modo pro supra

scripta casa ct res mea, quem vos ad manus vestras abetis , con

sueti fuistis facere et perexolvere, et pro launicildi mihi impota

vit ipso servitio, quas vos mihi fecisti ad implendum lege no

stram langubardorum. Nisi tantum volo ego qui supra. Gandol

pertus, ut tam vos predicti Walpert et Alapertti, quam eredibus

vestris pro salute et redentione anime mee et de parentoruin

meorum de suprascripta casa et res pro pensione per singulos

annos dare et perexolvere dibeatis in portionem meam de Mo«

nasterio, qui edificatum est in honore beate sancte Marie sito in

loco Gurgite, ubi Arifuso Presbiterqlìector esse videtur, tantum

sex denarios argento orto, mundo, boni expendivili, aut oleo aut

cera valientes suprascripti sex dinarii. Et de mandato de ipso sacer

dos quem suprascripto Monasterio nostro ordinatus fuerit, venire

diveatis ad justitia facienda, si quiscumque homo proprios in . . .

si ad mandato de ipso Sacerdos venire non volueritis, etsuprascri

pta pensione per singulos annos non dederitis sicut supra legitur,

,ut predicto Sacerdos pro hanc causam licentiam aveas vos pigno

rare, et pro justitia facta et pensione data pignus vestrum reddere

diveas &c.

Actum in vico Gundualdi prope vico Turingo '

Ego Qundolpertu in hanc Cartulam ad me facta manu mea sub

scrtpst.

Signum manus Ringhiperti filio Rapperti testis

Ego Gumprandus post tradita complevi et dadi

Ego Teusprandus Notarius ex autentico in quantum cogniuscere

potuit, fideliter exemphvi

Tra le Leggi Longobarde si trova sotto al N.“ LV. quella di Lo
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dovico pio per cui si stabilisce 5, ut limpliyteosisj unde damnum

Ecclesiale patiuntur-y non observetur, sed secundum Legem Ro

manam destruatura et pena non solvatur ,,

Num. XLVIlI.

Disposizione di Gualtifuso cliericofigliuolo del fu Gualti

causo abitante in Citigliano infavore del Jl/Ionastero di

S. Salvatore di [Ìfonte Amiata prima di prendervi fabi

to monastico l' anno XXVI. dopo 1’ Ingresso in Italia di

Carlo Re de’Fra/zcki,‘ e de’Longobardi e Patrizio de’ lioc

mani, e XVIII. di Pipino Re de’ Longobardi nel [Hese

di Febbrajo dell’ Indizione VII, che corrisponde al!’ 800

delZ’E. V.

l- 4* In i dixi linn xiii (I) regnante dn-ti (a) Carolus gratia di (3)

m rex francorum et langubardorum hac patricius roma

3. norum et dii E (a) pipinu filiu eius rex langubardorum anno

de regni eorum quod primis in italia ingressi sunt in di (3) no

mlne

5. vigisimo sexto et octavo decimo m, (4) februariuS 1nd, (5)

6. conata me vva tifusu cl’,u op filiu qtf

7, in citilianu manifestu sum Sl diis (9)’p

septima fel , cfie

(18) vvalticausi avitator

acitum fueri quia pre

8. distinatu sum introire in monasterio di (Io) salvatori

g. sito in Ammiate propterea pro mercide et remedium ani

[0. me me dispuno desuper omnia vel supstantiam a (I lj si

1 I. cut hic supter decrivero ut germano meo aricausu seu filiis

la. aut eridis ejus desuper omnia ris vel supstantia mea per omne

x3. circuli annis facias pinsiune ad ipsu monasterio diii (lo) sal

ut valori pro remedium anime me duodeci denariis nam non

15. amplius et si ipsi germano meo aut filiis aut eredis eorum ip

id sa pinsiune non volueri perexolvere per omne circuli annos

g. ipsa ex omnibus ris meis deveniat in potestate 'èîìi Salvatori

. ubi ego predistinatu ‘sum introire quam viro cartule pari et u

l

I

(l)nomìne domini nostri lbesum christi

(a) domno nostro

(3) dei

(4) mense

(5) Indictìono

(6) feliciter

(7) clericnm

(e) nondum

(9) dominus

(IO) domini

(u) meam
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19. no tenore qual‘ sugleg'itur urifridi not, scrivere rogavi ZICIÎÌ

20. ad SE-S' (12) vincentius regni et Ind, sîEi fel\ (13)

21. Signu 1- manu vvaltifusi cl, (14) qui hanc cartula scrivere

rogave _

22. et propter ignorantia litterarnm Signum s<îè CI‘OCI fice

23. -|- ego petrus prb' (15) rogitus ad vvaltifusnycl\ (1 6) me testi

subscripsi ' . . _ À

24. Stgnu -} manu ansxpu film q'd (17) auuipti testi 1‘ ego allo cl‘

rogitus ad walu- ,) .‘

25. fuso cl\_ manus mea subscripsi -[‘ ego rachipaltu rogitus ad ‘

26. gualtifusu me testi su pscripsi+ego Anselmi subdiaconus ‘l’.

27. rogalus a gualtifusu me testi subscrips'}

28. ‘[- ego (F (18) arifridi noi pus tradita conplivi et dedit

Il carattere è come gli altri di diflicil lezione per la continuazione

della Scrittura senza divisione di parole.

OSSERVAZIONI.

La surriferita Carta, dalla quale è stato estratto il saggio del V

carattere seguente contiene la disposizione di Gualtifuso cherico fi

glio del fu Gualticauso abitante in Citiliano prima del suo ingresso

nel Monastero di S. Salvatore di Monte amiata, in favore di Ari